1

報道関係各位                                                     2016年4月25日

  アライドアーキテクツ株式会社

中小企業向けにYouTube上の動画広告「TrueView」の制作・運用パッケージを提供開始

－ 安価かつ迅速な動画プロモーションを実現、5月末までのお申し込みに限り動画制作費が無償に －

アライドアーキテクツ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：中村壮秀、証券コード：6081）は、

中小企業に向けて、YouTube上の広告フォーマット「TrueView」における動画広告の制作・運用を支援するパ

ッケージサービスの提供を開始しましたのでお知らせいたします。

当サービスは、Google AdWords Premier SME Partner（PSP）プログラム※1認定のアライドアーキテクツが、

中小企業の効果的な動画プロモーションの支援を目的に開発・提供するものです。

■TrueViewとは

TrueViewは、AdWordsとYouTube動画を使って作成できる動画広告のことで、YouTubeで配信される動画の

ほか、Googleディスプレイネットワーク※2上のサイトやアプリに掲載することができます。ユーザーが、動画広

告をスキップせずに30秒以上もしくは最後まで視聴した場合、または動画広告をクリックするなどの操作を行

うと視聴回数がカウントされ、広告費用が発生します。TrueViewの詳細についてはこちら

（https://support.google.com/adwordspolicy/answer/2679940）をご覧ください。

■サービス概要

 当サービスは、動画の作成に必要な画像素材とテキスト、遷移先のURLなどを用意いただくだけで、TrueView

動画広告の制作から、YouTubeへの広告出稿までを一括で支援いたします。1～5日以内という短期間で動画が

制作できるほか、5月末までのお申し込みに限り、動画制作費が無償となり、広告配信費用と運用手数料を含め

て20万円からという低価格での導入が可能です※3。

ターゲットとなる生活者を年齢、性別、興味関心などで絞り込むことで、新商品のプロモーションや店舗のセ

ール告知などの情報を、動画広告という高インパクトな形式でピンポイントに届けることが可能です。

動画は、スマートフォンなどのデバイスの普及やSNSの機能拡充にともない、生活者や企業間のコミュニケーシ

ョンツールとして必要不可欠なものとなりつつあります。しかしその一方、中小企業においては、金額的・人的なコ

ストを鑑みると導入に踏み切りづらい状況にあります。

今回、視聴単価が比較的安く、配信ユーザーのターゲティングも可能であり、動画広告のなかでも取り組みやす

いと言われるTrueViewを活用したサービスを開始することで、中小企業における動画プロモーションの促進と、こ

れに伴う動画広告市場のさらなる拡大に寄与していきたいと考えています。

PRESS RELEASE

https://support.google.com/adwordspolicy/answer/2679940

2

 今回、アライドアーキテクツが提供するキャンペーンサイト「モニプラ」で当サービスの試験運用を実施したと

ころ、5日間の出稿期間でCPV（視聴単価）6円という低価格での配信を実現しました。

実際の配信動画はこちら（https://youtu.be/yxvIzouROXg）からご覧いただけます。

■SNS広告として二次活用が可能

当サービスで制作した動画は、アライドアーキテクツが持つSNS広告運用の豊富な実績と知見を活かし、

FacebookやTwitterなどでSNS動画広告として二次活用することが可能です。一つの動画を様々なプラットフォ

ームで広告として活用することができるため、コストを抑えた効率的な動画プロモーションが実現できます。

制作する動画の長さの変更や広告配信プラットフォームの追加はオプションとなっております。サービスの

詳細については以下URLよりお問い合わせください。

https://www.aainc.co.jp/contact/pr/

アライドアーキテクツでは今後も、企業規模に関わらず高品質なSNSマーケティングをより多くの企業が導

入できるよう、サービスや機能のさらなる拡充に努めてまいります。

※1 Googleが提供する、信頼性が高く、経験豊富な Google AdWords パートナーを、オンライン広告キャンペーンの作成、管理、最適化のためのサポートを必要としている中小企業と結び付けるサ

ービス。認定企業はユーザーのニーズに沿ったGoogleソリューションの提供や、経営、技術、営業、マーケティング、アカウント、パートナー管理などのあらゆるサポートをGoogleから直

接受けることができる。

※2 インターネット上のさまざまなニュースサイトやブログに掲載される広告のこと

※3 該当期間以降の価格についてはお問い合わせください

■アライドアーキテクツ株式会社 会社概要

・代表者 ： 代表取締役社長 中村 壮秀

・本社所在地 ： 東京都渋谷区恵比寿一丁目19-15 ウノサワ東急ビル4階

・URL  ： http://www.aainc.co.jp/

・設立  ： 2005年8月30日

・事業内容 ： SNSプロモーション総合支援プラットフォーム「モニプラ」の運営、

SNS広告関連サービスの提供 等

＊ 「Facebook」、 「Facebook」ロゴならびに「Instagram」ロゴは Facebook Inc.の商標または登録商標です。

＊ 「Twitter」、 「Twitter」ロゴは Twitter Inc.の商標または登録商標です。

＊ 「YouTube」、 「YouTube」ロゴは Google Inc.の商標または登録商標です。

＊ その他、本プレスリリースに記載している会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

【リリースに関するお問い合わせ先】

アライドアーキテクツ株式会社 社長室 広報チーム

TEL：03-6408-2791  MAIL：press@aainc.co.jp

https://youtu.be/yxvIzouROXg
https://www.aainc.co.jp/contact/pr/
http://www.aainc.co.jp/
mailto:press@aainc.co.jp